
COMUNE DI CHIARAVALLE CENTRALE 
88064 PROVINCIA DI C A T A N Z A R O 

SETTORE PROTEZIONE CIVILE 

Ordinanza n. 06/R. O. 1107 febbraio 2012 

IL SINDACO 

Nella sua qualità di Autorità Comunale di protezione civile e di Pubblica Sicurezza. 

Richiamata, l'Ordinanza n. 5/R.O. con la quale si disponeva la chiusura di tutte le scuole presenti 
sul territorio comunale; 
Considerato: 
- che, a seguito delle abbondanti nevicate abbattutesi sul territorio di questo Comune, occorre 

assicurare l'incolumità pubblica ed in particolare la sicurezza della viabilità sulle strade 
comunali di questo Ente; 

- Che, pertanto si rende necessario rimuovere con urgenza ogni impedimento alla circolazione ed 
ogni pericolo per l'incolumità pubblica determinato principalmente dalla neve; 

Ritenuto, necessario dare incarico a Ditte esteme di intervenire per la rimozione della neve sulle 
strade comunali; 

Visto l'art. 16 del D.P.R. 6/2/1981 n. 66; 

Visto l'art. 15 della legge 24/02/1992 n. 225; 

Visto i l D. L.g.vo 267/2000; 

ORDINA 

Per i motivi in premessa indicati e a salvaguardia della pubblica incolumità: 
1. D i istituire l'Unità Operativa di Emergenza, coinvolgendo tutti i Settori dell'Ente; 
2. dare incarico a Ditte esterne per lo spalamento della neve sulle strade comunale ricadenti sul 

territorio di questo comime; 
3. Dare incarico ai Responsabili del Settore Tecnico, Finanziario e Vigilanza, per l'istruttoria 

degli atti conseguenziali ognuno di propria competenza; 
4. Rendere esecutiva la presente ordinanza mediante notifica ai responsabili dei Settori 

interessati; 
5. Divulgare per eventuali emergenze i seguenti numeri telefonici: 3452493058 (Sindaco), 

3203331269 (Com/te R M . ) 
6. Pubblicare i l presente atto all'albo on-line comunale; 


